Diário   Oficial Página 122   23 de Maio de 2022 Nº 28.249

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1347932:122>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2022/SEMA/MT

SEMA-PRO-2022/03912
SIAG: 0003912/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna pública  a divulgação do
Edital, cujo objeto é a “Aquisição de umidificadores de ar e frigobar para
atender a Secretaria de Estado de Meio Ambiente”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 24 de maio de 2022
até às 13h30min do dia 06 de junho de 2022 como referência o horário de
Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 06 de junho de
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 20 de maio de 2022.

Buna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1347932:122>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1347952:122>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022/SINFRA
Processo Administrativo SINFRA-PRO-2022/00416

Processo SIAG 0461412/2020

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público informar
a abertura do Pregão Eletrônico nº 11/2022/SINFRA, cujo objeto é a escolha
da proposta mais vantajosa para contratação exclusiva para microempresas
(ME), empresas de pequeno porte (EPP) e microempreendedor individual
(MEI) especializada no fornecimento de materiais diversos, com a finalidade
de mobiliar e equipar o novo posto de policiamento e fiscalização de
trânsito da MT-251 sob responsabilidade do Batalhão de Polícia Militar de
Policiamento de Trânsito Urbano e Rodoviário - BPMTRAN.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NO SIAG: de 25/05/2022 a 02/06/2022, período integral, e
no dia 03/06/2022 até às 07h30min (horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/06/2022 às 08h00min (horário
de Cuiabá-MT), através do site: http://seplag.mt.gov.br/ - Link: https://
aquisicoes. seplag.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: http:// www.sinfra.mt.gov.
br/licitacoes-editais e Portal Aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br -(Link:
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/
DÚVIDAS: E-mail: certames@sinfra.mt.gov.br Telefone: (65) 3313-0806.

Cuiabá, 20 de maio de 2022.

GUSTAVO LIMA PARREIRA
Superintendente de Aquisições e Contratos

(original assinado)
<END:1347952:122>

<BEGIN:1347887:122>

                                           AVISO DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO N. SINFRA-PRO-2022/02950 - RDC PRESENCIAL
N.031/2022. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução dos serviços de construção de uma ponte de concreto sobre o
Rio Natal, localizada na Rodovia MT-208, no município de Aripuanã/MT,
com extensão de 51,35m e largura de 8,80m, totalizando uma área de
451,88m². Lote: Único. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística,
por meio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria
n.004/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28181, de 08/02/2022,
página 16, comunica que diante da inabilitação da empresa Engeponte
Construções Ltda. CNPJ: 05.369.365/0001-01, e decorrido o prazo recursal
de 05 (cinco) dias úteis sem manifestação, fica CONVOCADA a empresa
Vereda Engenharia Ltda. CNPJ: 22.544.134/0001-06, 2ª colocada
na etapa de lances, com valor da 1ª colocada de R$ 3.996.143,10 (três
milhões novecentos e noventa e seis mil cento e quarenta e três reais e dez
centavos), para apresentar proposta adequada ao lance ofertado pela 1ª
colocada e documentação de habilitação no prazo de 02 (dois) dias úteis,
nos termos do Edital, contados da publicação deste comunicado no Diário
Oficial do Estado de Mato Grosso. Informações gerais: telefone n. (65)
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 20 de maio de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA/MT
<END:1347887:122>

<BEGIN:1347912:122>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 040/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022/04044 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação e
pavimentação da rodovia MT-240, trecho: Entr. BR-158 - Entr. MT-414,
subtrecho: rotatória Serrinha - Entr. MT -414, segmento: est. 0 a 816 +
17,707, com extensão de 16,34 km. O Edital será disponibilizado no dia
23/05/2022, a partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico
www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos” e o submenu
“licitações e editais”. Entrega das propostas: Deverão ser entregues à
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria n.004/2022/
CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28181, de 08/02/2022, página 16, na
sessão pública do dia 14/06/2022, às 09:00 horas (horário local), na sala
de Reuniões - 2º andar, prédio da Secretaria de Estado de Infraestrutura
e Logística/SINFRA, localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato
da Silva, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT. A sessão pública
poderá ser acompanhada em tempo real através do canal da SINFRA no
link: https://www.youtube.com/channel/UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow,
bem como pelo Portal da Transparência do Estado de Mato Grosso: http://
www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.  Informações gerais: telefone: (65)
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 20 de maio de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CPL/SINFRA
<END:1347912:122>

<BEGIN:1347913:122>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 041/2022

Processo n.SINFRA-PRO-2022/04610 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação e
pavimentação da rodovia MT-242, trecho: Itanhangá - Brasnorte, subtrecho:
Fim P.U. Itanhangá (km 16,80 - Agrovila Monte Alto) - Início balsa (Rio
Arinos) (Div. Itanhangá/Nova Maringá), com extensão de 38,20 km. O
Edital será disponibilizado no dia 23/05/2022, a partir das 14h00 (horário
local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu
“documentos” e o submenu “licitações e editais”. Entrega das propostas:
Deverão ser entregues à Comissão Permanente de Licitação, instituída
pela Portaria n.004/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28181, de
08/02/2022, página 16, na sessão pública do dia 14/06/2022, às 14:00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT